Протокол № 3
заседания Общественного совета при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Брянской области

                                                                                               14 октября 2021  года
Присутствовали члены Общественного Совета при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Брянской области:
Алёхин Игорь Иванович – председатель Общественного Совета.

Пилипенко Елена Алексеевна - заместитель председателя Совета.

Сотников Андрей Анатольевич – член Совета.
Солонкин Алексей Алексеевич –член Совета, принимал участие в режиме онлайн.

Глушак Николай Владимирович- член Совета.

Полугаевский Александр Анатольевич – член Совета (присутствовал представитель по доверенности).
Приглашенные:
С.А. Ведерников – руководитель Брянского УФАС России.

Н.Н. Селянина  – Секретарь Совета, заместитель руководителя Брянского УФАС России.
Е.М. Болховитина– заместитель руководителя управления – начальник отдела контроля закупок и ЖКХ Брянского УФАС России.

И.В. Лагунова - начальник отдела финансовых и товарных рынков Брянского УФАС России.
А.И. Руденко - начальник отдела по контролю за органами власти и природными ресурсами Брянского УФАС России.
О.И. Семенцова – заместитель начальника отдела естественных монополий и рекламы Брянского УФАС России.
Представители СМИ.
Повестка дня:
1.Правоприменительная практика Брянского УФАС России при осуществлении контроля за размещением рекламы на территории Брянской области.

Докладчик: Семенцова Ольга Изаиловна – заместитель начальника отдела естественных монополий и рекламы Брянского УФАС России.

2.Практика применения законодательства о контрактной системе.

Докладчик: Болховитина Елена Михайловна – заместитель руководителя управления – начальник отдела контроля закупок и ЖКХ Брянского УФАС России.

3. Разное.

3.1. Об обсуждении реализации Национального плана («дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы, утверждённого распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р

Докладчик: Лагунова Ирина Вячеславовна – начальник отдела финансовых и товарных рынков Брянского УФАС России.

3.2. О контроле за осуществлением перевозок граждан на территории Брянской области. О порядке предоставления компенсационных мест для размещения нестационарных торговых объектов.

Докладчик: Руденко Анастасия Игоревна- начальник отдела по контролю за органами власти и природными ресурсами.

Решили:

1. Принять к сведению информацию Семенцовой О.И. о правоприменительной практике Брянского УФАС России при осуществлении контроля за размещением рекламы на территории Брянской области.

2. Принять к сведению информацию Е.М. Болховитиной о практике применения законодательства о контрактной системе.
3. Принять к сведению информацию И.В. Лагуновой о реализации Национального плана («дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы, утверждённого распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р.

4. Принять к сведению информацию И.В. Лагуновой о контроле за осуществлением перевозок граждан на территории Брянской области. О порядке предоставления компенсационных мест для размещения нестационарных торговых объектов.
Председатель Совета

И.И. Алёхин

Секретарь Совета,

заместитель руководителя

Брянского УФАС России

                                                         Н.Н. Селянина
2